- 
- a) Si vere posuit ipsius Josephi manus vocem τοῖς ἀπογόνοις, posteris, scriptum hoc ab eo est incogitantius. Neque enim Herodis posteri, sed Agrippas minor, majoris filius, ab Herodis obitu curam templi & jus pontificem creandi consecutus est, sicuti ipse postea refert Josephus in ipsis his originum libris, & in illis de bello Jud.
- b) Hist. Rom. I, LX. p. m. 409.

gredi eos, ac gratias sibi Graece agere permisit. Hinc & in litteris, ad Senatum populumque Judaicum scriptis, Herodem hunc περίτισον καὶ ἐαυτῷ τίμιον, optimum sibique carissimum vocavit Claudius. c) Jure pontifices constituendi usque adeo usus noster est, ut intra breve tempus pontificibus duobus dignitatem abrogarit, novosque illis substituerit. Statim enim sub initium potestatis Cantheræ amoto Josephum surrogavit, Kamni filium, atque huic rursus Ananiam, Nedebari filium. d) Ex quo quanta ejus in rebus Judæorum sacris fuerit auctoritas, satis cognoscitur. Sed diuturna hæc ei non fuit, quum vivere desierit anno octavo, ex quo Claudius imperare cœperat. JOSEPHVS: e) Τελευτὴ τὸν βίον Ἡρώδης, ὁ τῇ μεγάλῃ βασιλέως λγεῖπα αἰδελφὸς, ὄγδοῳ τῆς Κλαυδίας Καίσαρος ἀρχῆς ἔτει, καταλιπὼν τρεῖς υἱὸς, Αριστόβριλον μὲν, ὑπὸ τῆς περώτης αὐτῷ τεχθέντα γυναικός, ἐκ Βερνίκαιος δὲ, τῆς ταδελφῆς θυγατρὸς, Βερνίκαιον καὶ Τεκνανον. Herodes, Agrippæ Magni regis frater, e vita discessit anno imperii Claudi Cæsaris octavo, tribus filiis relictis, Aristobulo quidem, quem ex prima uxore, Mariamine, sus-

- 
- c) Exhibit litteras illas JOSEPHVS Ant. Jud. I. XX. c. I. §. II.  
 d) JOSEPHVS Ant. Jud. I. XX. c. I. §. III. & cap. V. §. II.  
 e) Loco cit.

*suscepérat Bereniciano vero & Hyrcano, ex Berenice fratris filia.* Itaque potestatem in sacra Judæorum supremam per annos circiter quatuor exercuit Herodes, Chalcidis Rex, quippe adeptus illam anno imperii Claudiani quarto. Atque hoc, ut equidem opinor, ipsum illud intervallum est, intra quod visio, de qua nunc quæritur, Johanni fuit oblata.

## §. VII.

Superest Regum septem ultimus, quem Angelus nondum venisse ait, ubi vero venerit, per breve tempus mansurum. Atque hic quidem Agrippas est junior, quem diserte PHOTIVS f) ex Justo Tiberiensi, historico Judaico, ἐβδομόν vocat ἀπὸ τῆς οὐκίας Ἡρώδης, ὑπατοῦ δὲ ἐν τοῖς Ιεδαιῶν βασιλεὺσι, septimum e familia Herodis, & Regum Judaicorum postremum. Hujus in Novo etiam Testamento occurrit memoria. Est enim hic ipse ille Agrippas, qui Cæsareæ Pauli audiendi cupidum Festo, Judææ procuratori, sese ostendit, & coram quo deinceps caussam Paulus suam graviter peroravit. Adolescens is erat annorum XVII, educabaturque Romæ apud Claudiūm, cum e vivis excederet pārens, Agrippas major. Habuitque Claudiūs in animo Agrippam juniores vestigio mit-